



2021年11月5日

各位

会社名 株式会社T&K TOKA
 代表者名 代表取締役社長 増田 至克
 (コード番号: 4636 東証第一部)
 問合せ先 財務部部长 関根 秀明
 (TEL. 03-3963-0511)

2022年3月期第2四半期累計期間における業績予想値と実績値との差異 及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021年8月5日に公表いたしました2022年3月期第2四半期連結累計期間(2021年4月1日~2021年9月30日)の業績予想と本日公表の実績値に下記の通り差異が生じたので、お知らせいたします。また、2021年8月5日に公表いたしました2022年3月期通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想値と実績値との差異について

2022年3月期第2四半期連結累計期間 業績予想数値との差異 (2021年4月1日~2021年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	21,540	70	300	1,070	47.52
実績値(B)	21,648	314	1,057	1,683	74.71
増減額(B-A)	108	244	757	613	
増減率(%)	0.5	349.5	252.4	57.3	
(ご参考) 前期第2四半期実績 (2021年3月期第2四半期)	20,295	△264	△8	△15	△0.68

差異の理由

当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は新型コロナウイルス感染症の影響が国や地域により差はあるものの想定よりも需要が堅調に推移したことから、予想を上回る結果となりました。

利益につきましては、営業利益は費用の削減に努めたこと、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は為替差益の計上により、予想を上回る結果となりました。

2022年3月期第2四半期個別累計期間 業績予想数値との差異 (2021年4月1日~2021年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	17,500	170	160	570	25.32
実績値(B)	17,184	411	603	972	43.16
増減額(B-A)	△315	241	443	402	
増減率(%)	△1.8	142.3	276.9	70.6	
(ご参考) 前期第2四半期実績 (2021年3月期第2四半期)	16,320	△224	△347	△327	△14.35

差異の理由

当第2四半期累計期間の業績につきましては、売上高は新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う緊急事態宣言の延長により国内の出版及び商業印刷の需要が想定を下回ったことから、予想を下回る結果となりました。利益につきましては、費用の削減に努めたことから営業利益、経常利益、四半期純利益が予想を上回る結果となりました。

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	44,100	370	970	1,490	66.18
今回修正予想(B)	44,100	370	1,470	2,350	104.30
増減額(B-A)	—	—	500	860	
増減率(%)	—	—	51.5	57.7	
(ご参考) 前期実績 (2021年3月期)	42,205	198	1,088	1,323	58.39

修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、売上高は新型コロナウイルス感染症の影響が国や地域により差はあるものの、当初想定どおりに推移すると見込んでおります。営業利益及び経常利益につきましては、主要原材料の調達環境の悪化に伴い原材料費の上昇が見込まれることから、通期では上記予想としております。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当社連結子会社である韓国特殊インキ工業株式会社が所有している土地・建物の売却に伴う固定資産売却益 583 百万円の計上を見込んでいることから、上記予想としております。

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	35,290	440	570	890	39.53
今回修正予想(B)	35,290	440	780	1,060	47.05
増減額(B-A)	—	—	210	170	
増減率(%)	—	—	36.8	19.1	
(ご参考) 前期実績 (2021年3月期)	34,263	230	1,310	935	41.29

修正の理由

通期の業績予想につきましては、売上高は緊急事態宣言の解除による需要の回復を見込んでおりますが、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、上記の通期連結業績予想に記載のとおり原材料費の上昇が見込まれることから、上記予想としております。

※本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上